
                                                                                 

 

Mølleåens Golf Klub          

Rapport over Fuglekasser efter registrering 25.4. 2024  

Gentagelse for evt. nye læsere: Baggrund: I januar 2017 blev på Mølleåens Golf Klubs arealer opsat følgende 

nye fuglekasser: 56 stærekasser, 6 spurvekasser, 7 musvit- og 7 mejsekasser. Med 2 ældre musvitkasser og 2 

ukurante kasser med hver 3 redepladser har vi ialt 84. Kasseeftersyn og rensning sker over 3 gange årligt af 

medlemmer af klubben med hjælp fra medlemmer af Dansk Ornitologisk Forening, Nordsjælland.  I januar 

2020 er opsat 2 uglekasser, som ikke indgår i registreringen.  

Allerød Nyt bragte 14 dage før registreringen en artikel, hvor Dansk Ornitologisk Forening under titlen 

”STÆREN HAR TILBAGEGANG” skrev følgende: Der er mange stære i Danmark, men bestanden er gået 

stærkt tilbage. Fuglene mangler græsarealer, hvor der lever masser af larver og orme. Den danske stærebestand 

er siden 1976 gået tilbage fra ca. 1 mio. par til nu ca. 290.000 ynglepar. 

Vi har haft ekstremt vådt vejr i vinter og brug af buggy er først blevet tilladt i denne uge. Vi var heldige, idet 

3 hold startede kl. 9 og var færdige med de 84 kasser kl. 11. Allerede efter de 10 første kasser kunne vi ane, 

at stærenedgangen nok ikke var nået til vores golfbane endnu, og da vi havde talt færdigt og konstateret 30 

stærekasser med ynglende par, kunne vi næsten ikke få armene ned. 

Vi måtte omvendt konstatere, at vores spøjse redebygger, skovspurven, glimrede ved 

sit fravær, ligesom musvitter og mejser ikke var nået til rugestadiet endnu. Der var 

dog mange næsten eller helt færdige kasser, som bare venter til ”lidt lunere luft” 

Optællingsresultatet er for Mølleåens Golf Klub efter 1. registrering:                                                                                        

56 Stærekasser: Stæren yngler i 30 kasser.                                                                 

6 Spurvekasser: Musvitterne yngler i 1 kasse og blåmejsen i 1 spurvekasse.                                     

9 Musvitkasser: Musvitten yngler i 1 kasse, blåmejsen i 2 musvitkasser.                                            

7 Mejsekasser:  Blåmejserne yngler i 2 mejsekasser                                                                    
6 ukurante kasser: Alle er tomme, men de har alle været brugt til vinterophold.   

Bertel finder 6 æg        Vi har i år konstateret, at i alt 13 kasser står tomme, men det er da til at leve med. 

Mange musvit- og mejsereder ser helt færdige ud, men er uden æg. Derfor forventer vi et 

væsentligt bedre resultat for disse kasser ved de næste registreringer. Selvom det var lidt 

småkoldt ved registreringen, så blev det ved en ekstra gennemgang af nogle få kasser 

konstateret, at musvitternes parringsleg endnu ikke er ophørt, ligesom det var hyggeligt at se 

rigtig mange stærepar fouragere 2 og 2, så de har heller ikke opgivet at få flere unger i år. 

Her dagen efter registreringen var der ikke ret mange golfspillere på banen, og det var helt 

overraskende at se alle ”vores” fugle flyve til og fra kasserne. Ikke alene har det regnet meget 

i 2024, men det har også blæst, og på et af de knækkede kastanjetræer sad 

en stærekasse, som overlevede og som nu er placeret på nabotræet. Vi fører 

fortsat en gennemgribende statistik over kasserne og flytter dem, der stort 

set er resultatløse. I efteråret udpegede statistikken 2 kasser, som straks er 

blevet beboet og konstateret med æg på de nye placeringer. En enkelt 

stærekasse har indeholdt 8 æg, og det er vi da godt tilfredse med. Kassen 

blev flyttet for 3 år siden. 

Som sædvanlig tak til kassemestrene, som denne gang foruden Bertel Bertelsen har været: 

Gurli Vittrup og Vagn Hansen, Arne Kristensen, Niels Erik Olsen samt Erik Brühl. Tak til 

kontor og greenkeepere for god hjælp med alt. Også tak for de mange læsertilkendegivelser       Erik Brühl 

   


